
  

 

    
 

V Praze dne 28. dubna 2025 

č. j. UKPF/253037/2025 

 

1 

Zápis ze 118. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 28. dubna 2025 

  

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Honusková, Chromá, Pfeiffer, Tomášek, 

koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkan Handrlica, místopředseda AS PF UK dr. Říha 

 

Program: 

1. Děkan 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Věda, výzkum a edice 

5. Rozvoj fakulty 

6. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že dne 11. dubna 2025 předložila paní rektorka AS UK tyto vnitřní 

předpisy UK: 

1) Statut UK 

2) Příloha č. 2 Statutu UK 

3) Studijní a zkušební řád UK 

4) Rigorózní řád UK 

5) Novela Stipendijního řádu UK 

6) Disciplinární řád UK 

Předpisy uvedené pod č. 1) až 4) jsou zařazeny na program květnového zasedání AS UK, 

předpisy pod č. 5) a 6) na červnové zasedání AS UK. 

Zásadní připomínky fakulty k návrhu těchto předpisů byly zohledněny. 

Fakulta podá stanovisko ke Statutu UK a Studijnímu a zkušebnímu řádu UK. 

1.2. Kolegium děkana se na základě podnětu zabývalo otázkou veřejnosti seminářů. Zatímco 

přednášky jsou veřejné, semináře veřejné nejsou, což znamená, že vyučující má možnost 

neumožnit přítomnost jiných osob než osob zapsaných na daný seminář. 

1.3. Kolegium děkana projednalo další verzi tezí opatření děkana ke kritériím habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem, které byly upraveny po jejich projednání v AS PF UK. 

Teze budou předloženy k připomínkám akademické obci a projednány na květnovém 

zasedání vědecké rady. 

1.4. Kolegium děkana projednalo předběžný program 16. zasedání Vědecké rady PF UK, které 

se bude konat dne 22. května 2025. 

 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

1a.1. Dne 17. dubna 2025 došlo k předání stavby/staveniště zhotoviteli. 

I nadále probíhá vzorování repasovaného (naproti místnosti č. 22) a nového okna (místnost 



2 

č. 1) a vzorkování tryskání fasády (zejména dvůr fakulty), a to pro účely souhlasu zástupců 

NPÚ a OPP MHMP.  

V návaznosti na to dojde ke stavbě lešení v náhradním termínu od 9. května 2025 (dvůr) 

a od 1. června 2025 (ulice Břehová a 17. listopadu). 

Zhotovitel předal podrobný časový harmonogram oken a fasády do konce měsíce září 2025, 

který může být v čase upravován a měněn. Tento harmonogram bude uveřejněn 

na stánkách fakulty, intranetu a dále ve vstupním vestibulu fakulty. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty předložil k projednání Zprávu o hospodaření fakulty za rok 2024. Náklady 

za rok 2024 činily částku 363 320 tis. Kč, výnosy za rok 2024 částku 364 376 tis. Kč, 

hospodářský výsledek za rok 2024 je zisk ve výši 1 056 tis. Kč. 

Závěrečná zpráva bude předložena k projednání Ekonomické komisi AS PF UK a následně 

na květnové zasedání AS PF UK. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že vedení KaM upravuje provozní dobu menzy na PF UK, a to 

ve dnech 2. května a 9. května 2025 takto: 

- zaměstnanecká jídelna uzavřena a výdej přesunut do studentské jídelny, 

- studentská jídelna v běžném režimu jako v pátek, tedy výdej obědů od 10:45 do 14:00, 

- provoz bufetu omezen na provozní dobu od 8:00 do 14:00 hod.  

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. Common Law Society 

Letní škola vězenství, datum konání: 22.-26. 6. 2025 (od 8:00 do 19:30), m. č. 304 

2.3.2. ELSA Praha, z.s. 

Valná hromada ELSA Praha, datum konání: 1. 5. 2025 (od 12:00 do 20:00), m. č. 100 

2.3.3. SČP Všehrd 

Valná hromada, datum konání: 30. 5. 2025 (od 19:00 do 23:00), m. č. 100 

2.3.4. FAMU 

Studentské natáčení na PF UK, datum konání: 3. nebo 4. 5. 2025, natáčení v prostorách 

fakulty 

Na vědomí: 

2.3.5. Common Law Society 

Ukrajina bez filtru, datum konání: 24. 4. 2025 (od 18:00 do 20:00), m. č. 300 

 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že s ohledem na probíhající rekonstrukční práce v budově fakulty (způsobující mj. hluk, 

prašnost atd.), může být realizace schválených žádostí z výše uvedených důvodu 

znemožněna a schválené rezervace tak mohou být vedením fakulty dodatečně upraveny, 

popř. zrušeny. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá předložila návrh opatření děkana k harmonogramu akademického roku 

2025/2026 pro magisterský studijní program, který byl sestaven v souladu 

s harmonogramem rekonstrukčních prací. Kolegium souhlasí, aby návrh opatření byl 

předložen k projednání na květnové zasedání akademického senátu. 

3.2. Proděkanka Chromá předložila návrh podmínek pro přijetí ke studiu od akademického roku 

2026/2027, který byl prokonzultován se studijním odborem RUK. Kolegium děkana 

doporučuje předložit tento návrh podmínek k finálnímu schválení akademickému senátu 

https://law.prf.cuni.cz/fakulta-dvanula/harmonogram-oken-i-etapa/


3 

na jeho květnové zasedání. 

 

4. Věda, výzkum a edice 

4.1. Proděkan Tomášek předložil návrh na rozdělení peněžních prostředků programu Cooperatio 

na rok 2025.  Kolegium děkana kvitovalo zvýšení celkového objemu peněžních prostředků 

oproti roku 2024 o 2 178 279 Kč a s návrhem vyslovilo souhlas. Kolegium děkana 

doporučuje panu děkanovi předložit návrh na květnové zasedání senátu. 

4.2. Proděkan Tomášek informoval, že na základě požadavku RUK byly zaslány doplňující 

informace k Národnímu hodnocení vědy na úrovni MŠMT. Kolegium děkana vzalo 

informaci na vědomí. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková informovala, že minulý týden byly zaslány RUK obecné 

připomínky k prvotnímu návrhu Strategického záměru UK na roky 2026-2030. 

 

6. Akademický senát 

6.1. Předseda senátu dr. Staša informoval o předběžném programu 21. zasedání AS PF UK, které 

se bude konat dne 15. května 2025. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


